
PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

Avenida Dr. Anysio Chaves, 1001. 

CEP. 68.030.290 - SANTARÉM-PARÁ 

CNPJ nº 10.219.202/0001-82 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023-CMS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 022/2023-CMS 

 

Analisando o Processo Licitatório, na modalidade Tomada de Preços nº 001/2023–CMS, 

processo administrativo n° 022/2023-CMS, com a finalidade específica para 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA HABILITADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE ENGENHARIA CIVIL VISANDO A AMPLIAÇÃO DA ALA 02 DA 

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM, conforme Proposta detalhada anexa ao 

processo, e de acordo com o que foi especificado no ato convocatório, sendo que foram 

rigorosamente observadas as formalidades legais exigidas pela Lei Federal nº 8.666/93 e 

alterações posteriores. Considerando o fato de haver desinteresse de recursos por parte das 

licitantes e de qualquer cidadão, na qualidade de Presidente da Câmara Municipal de 

Santarém, HOMOLOGO a Tomada de Preços nº 001/2023-CMS, julgada pela Comissão 

Permanente de Licitação, em 05 de dezembro de 2023, consagrando como vencedora a 

Empresa: EMUNA CONSTRUTORA COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA, inscrita no 

CNPJ: 21.523.996/0001-90, que apresentou o menor valor global de R$ 311.964,46 

(trezentos e onze mil, novecentos e sessenta e quatro reais e quarenta e seis centavos); 

Autorizo o prosseguimento e a elaboração dos documentos considerados imprescindíveis para 

a produção dos efeitos legais. 

Santarém, 11 de dezembro de 2023. 

 

SILVIO DOS SANTOS NETO 

Presidente da Câmara Municipal de Santarém 

Biênio 2023-2024 

 


		2023-12-11T13:54:30-0300
	SILVIO DOS SANTOS NETO:65870069220




